
令和４年８月１７日 

一般社団法人 秋田県建設業協会

会 長  北林 一成  殿

日本電子認証株式会社

取締役社長 安藤 路也

自然災害により被災されたお客様への電子入札用

IC カード等の無償提供について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、AOSign サービスにつきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたびの令和4年8月3日からの大雨により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

また、多くの会員の皆様が災害発生直後から復旧活動に懸命な取り組みをされていることに深

く敬意を表します。 

さて、当社では、自然災害による被災にて AOSign サービスに関する電子証明書（電子入札用

IC カード）および IC カードリーダを破損または紛失されたお客様に対しまして、無償で提供を

させて頂いております。

つきましては、ご多忙中のところお手数と存じますが、会員の皆様よりお問い合わせがありま

したら、別紙「お知らせ」によりご案内くださいますようお願い申し上げます。

最後になりましたが、被災地域の一日も早い復興と、会員の皆様の復旧活動が安全かつ円滑に

行われることをお祈り申し上げます。

敬具



令和４年８月

AOSign サービスをご利用の皆様へ

日本電子認証株式会社

自然災害により被災されたお客様への電子入札用

IC カード等の無償提供について（お知らせ）

当社では、自然災害による被災にて、AOSign サービスに関する「電子証明書（電子入札用 IC カー

ド）」および「IC カードリーダ」を破損または紛失されたお客様に対しまして、下記の内容にて無償

提供させて頂いておりますのでご案内申し上げます。

記

【IC カードの無償提供について】

以下をご準備いただき、当社までご郵送願います。  

1.破損または紛失した ICカードの失効手続きのための「電子証明書失効申込書」 

2.新しい ICカードの発行手続きのための「所定の申込書類一式」 

3.「罹災（りさい）証明書」（コピー） 

なお、無償でご提供する ICカードの有効期間は、破損または紛失した ICカードの残存有効期間 

相当となります。詳しくはお問い合わせください。 

【IC カードリーダの無償提供について】

  「ICカードリーダ購入申込書」に、「罹災（りさい）証明書」（コピー）を添付して当社までご郵送 

または FAXをお願いします。 

※「罹災（りさい）証明書」の取得に時間がかかる場合は、別途ご相談ください。 

以上 

【ご郵送およびお問い合わせ先】

 〒104-0045 東京都中央区築地 5 丁目 5 番 12 号 浜離宮建設プラザ 3 階

日本電子認証株式会社 ヘルプデスク

TEL 0120-714-240 ／ FAX 03-5148-5695 
https://www.ninsho.co.jp/news/relief.html 






